rébus propriis quas ex nostro beneficio videntur tenere, tam in terris

quam in decimis, licentiam habeant dandi sancto Petro ut prefatus

locus, cui dedimus initium, deserviatur a monachis die noctuque, et

non solum per me, sed etiam per fidèles meos augmentetur, ut pariter,

beato Petro apustolo interveniente, a peccatoium vinculis absoluti

,

mereamur in celestibus regnis sanctorum omnium consortes fieri , in

bonis adepti eterne glorie. Si quis autem prophanus, diabolico in-

stinctu, hanc cartam contradicendo adnullare temptaverit, ore Dei et

omnium sanctorum excommunicatus, cum Chore et Dathan et Abiron,

Anna simul et Caipha, nisi resipuerit satisfaciendo, permaneat, et auri

libras centum phici régis persolvat, nisusque ejus inefficax remaneat.

Placuit etiam hanc cartam, ut inconvulsa permaneat, manu propria

cum crucis signaculo corroborari; manibusque meorum fîdelium cor-

roborandam tradidi, quorum nomina subscripta habentur. Die vero

dominicaquedicitur Septuagesima, anno vigesimo nonoregni Henrici,

régis Franchorum, super altare sancti Pétri Gesiaci, que prefati ce-

nobii cella est, publiée posuimus. S. Walterii comitis. S. Waleranni,

comitis Mellentis. S.Teduini, vicecomitis Mellentis. S. Walonis, vice-

comitis Calidi Montis. S. Roberti Calvi. S. Hugonis Brustans Salicem.

S. Walterii stadivalis. S. Walterii Franci. S.Nivardi de Monte Forti.

S. Rodulfi Malveisin. S. Walterii de Painsi. S. Drogonis de Cofïlenth.

S.Warnerii de Ponte Esere. S. Amalrici de Pontesere. S. Rodulfi De-

licati. S.Erici. S. ïngelerii, fratris ejus. »
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V.

Ilbertus de Erigni fratribus in cella Ledonis Curiae militantibus decimam suae terrae

concedit.

« In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Ann0 1088

Sancti. Notum sit omnibus sancte Dei ecclesie fîdei cultoribus, quod

Deo et sancto Petro apostolorum principi , in Ledonis Curia, que cella

est sancti Pétri Carnotensis cenobii, omni consuetudine mundana libéra

a Walterio comité, Drogonis filio, dono data, quidam miles, Ilbertus

nomine de Erigni, cum assensu fratrum suorum, Odonis scilicet

atque Hilduini, pro animabus parentum suorum et sua salute atque

pro orationibus monachorum prefati loci, decimam sue terre quam

habebat in territorio ipsius ville sancto Petro et fratribus in predicta

cella militantibus concessit, donumque super altare sancti Pétri, cum

uxore et Hilduino fratre, publiée posuit. De qua terra unus ager est

ultra crucem inter viam que vadit ad castrum Calidi Montis et viam

que ducit Gisortium vicum. Ex hujus agri medietate habent decimam

totam, ex altéra medietatem. Ultra hune agrum est alius ager, diurni,

videlicet quatuor, ex quibus decimam totam; ultra hos sex diurni,

de quibus totam decimam ; ad dexteram partem horum duodecim

diurni, ex quibus totam; ultra viam Bobbecii quatuor diurni , ex qui-

bus totam; in hac via alii quatuor, de quibus totam; in territorio

Blidaldi Curte, juxta terram Giraldi, duo diurni, ex quibus medieta-

tem; item, in eodem territorio de uno agripenno totam; sub Ledonis

Curia de medietate unius agripenni , totam ; citra pontem Calcede

unum, de quo totam; infra domicilium de tribus quarteriis, totam.

Présente Jamelino famulo et Ivone bubulco, Otgerius, meditarius

supradicti Ilberti, hec prelibata ostendit Paulo monacho sedenti in

palefrido albo; régnante serenissimo rege Philippo, anno ab incar-

natione Domini millesimo octogesimo octavo, indictione décima. »
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VI.

Normannus, filius Hugonis de Morivillarî, dat monachis sancti Pétri quicquid feodi

habebat in ecclesia sancti Dionisii de Ruillo.

a Eo tempore quo famosissima illa proficiscendi peregre Jerosoli-

mam per universam comotio facta est Hespaniam, Normannus quidam,

filius Hugonis de Morivillarî, eodem peregrinandi desiderio correptus,

pro salute anime sue et parentum suorum, donavit nostro sancti Pétri

Carnoti monasterio quicquid feodi habebat in ecclesia sancti Dionisii

de Ruillo, id est principale dominium totius ecclesie et decimarum.

Dédit etiam quicquid dominicatus habebat in eadem ecclesia, id est

terciam partem décime ad eandem ecclesiam pertinents, prêter de

terra Roberti clerici et prêter decimam de Bénis. Adjecit etiam dono

huic unam ibidem terre carrucatam, videlicet citra et ultra pirum

Teoldi sitam, cum una hospitatura in Trebuleto, et cumuna area juxta

ecclesiam, in qua monachi sufficienter possent hospitari. His quoque

addidit unam olcham terre ante eandem aream, et aliam olcham que

Picardi nuncupatur, et viridarium cum noa inter duas aquas, medie-

tatem quoque molendini inter se et Robertum communis de Alneto ;

donans insuper nobis parem sibi et Roberto potestatem per totam

aquam piscandi , eandemque ad omnes usus nostros et ad pastum por-

corum nostrorum licentiam in bosco suo. Horum autem omnium que

hic comprehensa sunt donum concesserunt , tam Guillelmus, predicti

Normanni filius, quam Robertus frater primogenitus. Quorum om-

nium testes fuerunt quorum nomina subscripta sunt. De monachis

nostris : donus Eustachius abbas, cujus tempore acta sunt hec;

Hubertus de Taroana, Bernardus de Manseleria; Hubertus, filius

Lamberti, et plures alii. De servientibus nostris : Laurentius cubicu-

larius, Adventius et Gumbaudus, milites; Gauterius et Johannes,

coqui; Sulpicius presbiter, Baudricus clericus. Ex parte datoris :

Robertus Grenon, Guillelmus de Islo, Fulco et Andréas de Ruillo,

Goscelinus qui etGaufridus, presbiter; Boldinus, prepositus de Ruillo;

Girardus mulnarius, et alii quam plurimi. Et hec quidem tam datio

S. PETRI CARNOTENSIS. «29

quam concessio et apud Ruillum facta et in capitulo nostro iterata

atque confirmata est. »

Longuo autem post terapore Goscelinus, ejusdem ecclesie presbiter,

in monasterium nostrum veniens ad monachatum, quicquid in eadem

ecclesia habebat ecclesie nostre donavit.

VII.

Drogo, filius Johildis, monachis sancti Petri tertiam partem decimae Nuilliaci villue

concedit.

» Ego Drogo, filius Johildis, multis criminibus obfuscatus molestia- Aimo iioo.

que corporis tactus, in memet tractare cepi quid agerem, quo me
verterem, quo fugerem. Hec sepius in mente mea dum volverenlur,

tuba dominice vocis subito intonuit, dicens : Venite ad me omnes

qui laboratis et honerati estis, et ego reficiam vos. Idcirco ego Drogo,

potestate concessa a Deo beato Petro, apostolorum principi et clavi-

gero regni celorum , me credens auxiliari , dedi ei meipsum ad mona-

chandum et sub régula beati Benedicti militandum, in cella quam
Leuncurt vocant, que cella pertinens est ad ecclesiam beati Petri

Carnotensis cenobii. Insuper, pro remedio anime mee, dedi eidem

ecclesie tertiam partem décime Nuilliaci ville, concedente uxore mea
Mahilde, cum filiis et filiabus meis, Drogone, Radulfo, Girardo,

fratribus; Adelesia, Béatrice, Eremburge, Cecilia, sororibus, atque

Haimerico de Blera Ecclesia, génère meo. Videntibus liis et audienti-

bus : Odone de Vallis, Jamelino et Gisleberto, clientibus monacho-
rum; Godardo, Varnerio, Rainaldo, Odone, fratribus; Walterio de

Montfalcun, Durando Amoroso. Tune Fulcherius monachus ibi pre-

erat, ex cujus manu predictus Drogo habitum monachilem suscepit.

Actum est hoc anno incarnati Verbi millesimo centesimo nono. »
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VIII.

Mathias, filius Girondi de Biauti Curia , concedlt nionachis sancti Pétri Ledonis Curia;

quicquid habebat apud FJuri.

Ame a. m?. « Notum si t omnibus tam presentibus quam futuris, quod Mathias,

filius Girondi de Biauti Curia, veniensad conversionem, nobis monachis

sancti Pétri Ledonis Curie dédit quicquid habebat apud Fluri, tam in

terra quam in hospitibus. Donum istud concessit Garnerius de Calci,

de cujus videlicet feodo erat, et Hugo, frater ejus. Hujus rei testes

afFuerunt : Osmundus de Calvo Monte, Gauterius de Monte Falconis,

Drogo de Torleio, Gauterius Lancea Levata, Petrus de Villula, Hugo

de Sancto Gervasio; Gaufridus, filius Anscufi; Gauterius de Alneto,

Johannes de Vais. Vicariam hujus supradicte terre concessit nobis

Godefridus de Fluri, de cujus feodo erat ipsa vicaria, audiente Renoldo

presbitero, et Bartholomeo, cognato Godefridi, et Girardo, fratre

Bartholomei; Gauterio Maie Nutrito, Guillelmo Britone, Gauterio

Piel. >.

IX.

Donalio agripenni terrae a Roberto de Pontesiaco facta.

Aatea. 1112. «Notum sit omnibus quod Robertus de Pontesiaco, etLegardis,

uxor ejus, et Ivo, filius eorum, dederunt nobis agripennum terre

apud Ledonis Curiam, et donum posuerunt super altare. Présentes

afFuerunt : Godardus et Odo , frater ejus; Jemelinus, Garnerius de

Fosseto; Adelelmus et Gaunerius, filius ejus; Ancherius, Rainaudus

furnarius; Adelelmus, filius Hisenberge. »

X.

Donatio quam fecit Hugo de Marinis sancto Petro Ledonis Curiae.

Amo a. 1112. « Sciendum quod Hugo de Marinis, pro salute anime sue et patris

et matris et uxoris sue, dédit sancto Petro Ledonis Curie quinque
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solidos census, in molendino quod situm est in stagno quod est sub

Calvo Monte. Hujus rei donum posuit super altare sancti Pétri vigilia

nativitatis Domini. Ordinavit autem predictus Hugo quod molendi-

narius supradicti molendini quinque solidos census , uno quoque

anno vigilia natalis Domini, persolveret monachis; quod, si non fa-

ceret , monachi haberent potestatem saisiendi ipsum molendinum

,

donec persolvantur quinque solidi census. Hujus rei testes afïuerunt :

Godardus, Rainaudus et Odo, fratres ejus; Guilelmus, filius Rai-

naudi; Gauterius de Alneto, Gauterius de Muntfalcon, Robertus de

Pontesiaco, Robertus Grandinus, Garnerius de Fosselo, Gauterius

Blundel. Postea vero, in claustro sancti Pétri Ledonis Curie, Osmun-

dus de Calvo Monte prefatum donum, quia de fedo suo erat, concessit.

Hi testes : Drogo de Torleio, Robertus de Tube Villari, Trebuin

,

Gauterius de Alneto, Johannes de Vais, Garnerius de Calci, Hugo de

Sancto Gervasio. Idem denique donum concessit in eodem claustro

Robertus, filius Hugonis de Marinis, rogatu patris sui, présente Hu-

gone de Torleio, et Hugone pâtre, Johanne de Vais. »

XI.

Donum trium hospitum sancto Petro Leonis Curiae a Stephano Picis factum.

« Notum fieri volumus, quod Stephanus Picis dédit sancto Petro Ame a. un
Leonis Curie très hospites, Garnerium de Marinis, cum agripenno

suo; Girondum de Fonte, cum agripenno suo
; Euvreriam, cum dimi-

dio agripenno et dimidium curtillum, qui est in via que ducit ad

aquam. Ea die qua mortuus est predictus Stephanus, très filii ejus,

Guerno , Adam et Johannes
, prefatum donum et quecumque donave-

rat predicte ecclesie concesserunt , et donum super altare posuerunt.

Hi testes : Engerrandus, nepos Stephani Picis; Henricus de Damelis

Curia, Frodo de Teulaio, Hermer major, Guilelmus Brethain, Rober-
tus sacerdos, Gemelinus, Gauterius de Alneto, Guillelmus Arrun-
tius, Odo pelliparius, Godardus et Rainoldus, fraterejus; Guillelmus

Galet, Albertus Torfrei, Garnerius de Blialcurt. »
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XII.

Bocardus Munmorenci castelli monachis sancti Pétri Leonis Curiae consuetudinem, quae

vulgo appellatur travers , remittit.

Ante ». un « Utile duximus litteris commendare memorie, quod, Ludovici, Dei

gratia, Francorum régis deprecatione, Bocardus, Munmorenci castelli

dominus, pro anima patris sui et antecessorum suorum, monachis

sancti Pétri Leonis Curie concessit, ut per totam terram suam non
reddant consuetudinem illam que vulgo appellatur travers ; his au-

dientibus : Matheo, comité Belli Montis, Bartholomeo de Fulcosa

,

Gemelino * Bauduino. Et hoc donum super altare prefate ecclesie

manu sua posuit. Postea vero, apud supra dictum castellum, hoc

idem donum concessit Matheus, filius Bocardi, audientibus : Hugone
Sagimine, Rericio, Hildegario Carnoti

,
Bauduino, famulo nostro. »

XIII.

Donum Àlberici de Bobet in gratiam ecclesiae sancti Pétri Leonis Curiae factum.

Ame ». lus. « In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen

Iccirco ego Albericus de Bobet, et ego Aelis, mater ejus, pro salute

nostra et parentum nosti-orum, et maxime pro remedio Hamonis, pa-

tris Alberici, amicorum nostrorum consilio; annuentibus illis ad quos

aliquid hereditatis nostre attinet , concedimus ecclesie sancti Pétri

Leonis Curie, et monachis ibi Deo deservientibus ac deservituris, cam-

pum de Henu liberum, quem, ante obitum Hamonis, prefati monachi

rusticano more excolebant; et unum modium annone per singulos

annos in décima de Bobet. Ut etiam elemosina hec immobilis incon-

cussaque perseveret, lestimonio presentis cartule eam confirmamus,

et, ad eandem maxime corroborandam , nomina virorum qui ex utra-

que parte testes hujus légitime concessionis sunt in presenti pagina

subscripta apparent. Ex parte Alberici et matris sue : Hugo del Faiel

,
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Petrus Faget, Tribuinus, Drogo de nemore Willelmi, Anculfus de

Sinodio. Ex parte ecclesie et monachorum : Hemardus de Monte Fal-

conis, Willelmus de Doion; Lambertus, frater ejus; Warnerus de

Sabulo. »

XIV.

Scriptum quo Hermentrudis de Faleise ecclesias sancti Pétri omnem campartem suam

Leonis Curia? concedit atque confirmât.

« In nomine sancte et individue Trinitatis. Notum est Autea. 1112.

quia ego Hermentrudis de Faleise ecclesie sancti Pétri raonachisque

inibi Deo militantibus ac militaluris, dum Deus michi vitam annuerit,

ita me subjeci et addidi , ut sui penitus sim juris in omni honestate et

religione, et ut merear effici particeps oracionum suarum atque bene-

ficiorum, quibus , Dei gratia et sui, non meis meritis set perfectione

caritatis sue qua desiderant omnes salvos fieri, jam me, quod sui est

officii, ut dicitur, receperunt. Ex his que a Deo michi temporaliter

collata sunt prememoratam ecclesiam honorare, et, pro parvitate mea,

locupletare disposui. Concedo itaque ei , et hoc scripto confirmo,

omnem campartem meam Leonis Curie, in quacunque terra sit, ter-

rarum etiam illarum que post vite mee terminum in potestate filii

mei Eustachii et successorum ejus jure hereditario referenlur, et unum
agripennum Belli Curie. Hec quidem dono et concedo, assensu filii

mei Eustachii et domini Willelmi Aculei, ad cujus feuodum hec atti-

net elemosina, et assensu Alberici, filii Hamonis de Bobet, qui pre-

dicta michi dédit, ub sorori sue, cum ab eo segregarer, et in matri-

monium ducerer. Et ut hujus helemosine donatio imperturbata

permaneat, mediorum virorum ex utraque parte, quod his litteris

designatur, atestancium nomina subscribuntur : Willelmus del Doion
;

Lambertus, frater ejus; Hemardus de Monte Falconis, Robertus de

Pontisara, Hugo de Novevilla, Bartholomeus del Brulle, Willelmus

de Flesardes; Drogo, frater Hemardi de Monte Falconis. »

80
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XV.

Donatio Giroldi , filii Haimerici de Ponte Isarae.

Ante a. 1112. (( Ego Giroldus, filius Haimerici de Pontesere, pro anima mee con-

jugis et mea, ut indulgentiam peccatorum consequi mereamur, do

Deo sanctoque Petro Carnotensis cenobii et monachis ejus, apud

Leuncurt morantibus, terram de Corneleia. Continet autem ipsa terra

diurnos octo. Annuente filio meo Rotberto, et filiabus Adalicia et

Hildearde. Videntibus his : Walterio de Montfalcon
;
Bernerio, Ri-

cardi filio; Giroldo, fratre suo; Odone farinario; Godardo, Rainoldo,

Guarnerio, Odone, fratribus; Durando Amoroso, Walterio de Al-

neto, Tedboldo de Cergi. »

XVI.

Donatio ejusdem Giroldi.

Anno 1112. « Post hec igitur, revertenti tempore, augere desiderans beneficium

predicte ecclesie, acceptis a monachis quinquaginta unum solidum

nummorum Pontesiorum , eidem ecclesie hospitem unum , cum domo

et curtillo in Leuncurt , infra \ allem juxta viridiarium Durandi , et

terram secus viam que pergit ad castrum Calvi Montis ad dexteram

euntibus, continentem diurnos duos, dedi, donumque, cum filio meo

Rotberto et filia Hildearde
,
super altare sancti Pétri Leoncurtis misi

,

testibus his astantibus, simulque videntibus et audientibus : Walterio

Montfalcon, Walterio de Alneto; Bernerio, Ricardi filio; Giroldo,

fratre suo
;
Godardo, Rainoldo, Guarnerio, Odone, fratribus

Actum est hoc anno ab incarnatione Domini millesimo centesimo duo-

decimo. »
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XVII.

Donum Stephani de Pice.

« Stephanus de Pice ex quodam agripenno, quod cura rege in Leun- Circa a. lin

curt tenebat, in quo sunt quatuor hospites, in censu solventes très

solidos nummorum et sex denarios, sancto Petro Carnotensis cenobii

ejusque monachis, apud Leuncurt Deo militantibus, suam partem, id

est medietatem, dédit; ut ipsi hospites ad constitutum terminum mo-

nachis semper sint reddentes viginti denarios et unum, et aliam con-

suetudinem, sicuti régi; et citra calcedam Trenne fluvii, ex alio agri-

penno, quod siraul cum rege possidebat, suam medietatem dédit:

euntibus vero ad calcedam per viam publicam positum est ad dexte-

ram. Videntibus his et audientibus, donura istud factum est : Aldulfo,

fratre ejus; Warino, siniscallo ejus; Willelmo de Braci, armigero

ejus; Giroldo milite, Durando majore; hi fuerunt ex parte Stephani.

Ex parte monachorura affuerunt hi : Hubertus, Targuanensis olira

episcopus , nunc monachus ejusdem ecclesie ; Jofïridus , Wiboldus

,

Jamelinus, Ivo, monachi; Willelmus de Domicilio; Giroldus, frater

ejus. »

XVIII.

Donum ejusdem Stephani de Pice.

« Post hec, in sequenti tempore, idem Stephanus, pro anima sue cirra ». tii4.

conjugis Adalicie, cum suo filio -Wernone , sancto Petro cenobii Car-

notensis ejusque monachis, Leuncurti Deo ser\ ientibus, unum curtil-

lum cum hospite, non longe ab ecclesia béate Marie situm, in eodem